
Kvietimas
į mokslinę-praktinę konferenciją 

„EFEKTYVIOS DERYBOS: MEDIACIJA PRAKTIKOJE“

Kviečiame dalyvauti 2025 m. kovo 14 d. Vytauto Didžiojo universiteto Teisės fakulteto drauge 
su Lietuvos teisininkų draugijos Kauno skyriumi bei VDU TF absolventų draugija pirmą kartą 
organizuojamoje mokslinėje – praktinėje konferencijoje mediacijos tema, kuri bus skirta aptarti 
iššūkius, su kuriais susiduriama plečiant mediacijos žinomumą, pritaikomumą įvairiems teisiniams 
ginčams spręsti bei formuojant visuomenės požiūrį į ginčų sprendimo kultūrą Lietuvoje. 

Pradėjus taikyti privalomosios mediacijos reikalavimą šeimos ginčuose, visuomenės, tame 
tarpe, teisės ir verslo profesionalų, supratimas apie mediacijos paskirtį bei santykį su teisminiais 
procesais gerokai prasiplėtė. Tačiau vis dar minimaliai išnaudojamos mediacijos galimybės verslo, 
darbo, intelektinėje ir kitose srityse, kuriose galimi taikūs susitarimai padėtų ginčo šalims ne tik 
sutaupyti kaštus, skirtus ginčų sprendimui, tačiau ir išsaugoti ilgalaikius ekonominius, socialinius 
santykius. Kokios mediacijos galimybės bei joje priimamų sprendimų tvarumas, patikimumas? Kuo 
skiriasi teisinės derybos nuo mediacijos? Atsakant į šiuos klausimus, konferencijoje savo patirtimi 
pasidalins tiek mokslininkai, prisidedantys prie mediacijos plėtros Lietuvoje, tiek mediatoriai 
praktikai bei mediacijos ginčų dalyviai.

Laikas – 2025 m. kovo 14 d.

Vieta – VDU Senato salė (S. Daukanto g. 28, Kaunas).

Konferencija vyks lietuvių kalba.

Konferencijos dalyvio mokestis – 20 Eur.1

Konferencijos dalyviams po renginio el. paštu bus atsiųsti dalyvavimą renginyje patvirtinantys 
pažymėjimai.2

Būtina išankstinė registracija iki 2025 m. kovo 7 d.

Dėl papildomos informacijos kreiptis el. pašto adresais jurgita.spaiciene@vdu.lt,  
deimante.chomiciute-oboleviciene@vdu.lt arba tel. +370 657 77 555.

Pagarbiai, Renginio organizatoriai

1 Registracija patvirtinama tik sumokėjus registracijos mokestį. Vietų skaičius ribotas, todėl užpildžius visas dalyvių vietas 
registracija gali būti užbaigta anksčiau. Konferencijos organizatoriams, pranešėjams, kviestiniams svečiams bei studentams – 
dalyvavimas nemokamas.

2 Studentams dalyvio pažymėjimai išduodami nebus.

DALYVIŲ REGISTRACIJA

STUDENTŲ REGISTRACIJA 

mailto:jurgita.spaiciene%40vdu.lt?subject=
mailto:deimante.chomiciute-oboleviciene%40vdu.lt?subject=
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSekU72q4tUygQjfQzAM3T3KDZi3NI6ZtRl3N-j3rUu8N44NIw/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScWQhafVJ3V7Dm0QUwWsLDJKAUIs-ErhrH30ft8AWlYlu7tQg/viewform


9.30–10.00 REGISTRACIJA. Pasitikimo kava

10.10–10.30

SVEIKINIMO ŽODIS 
Dr. Neringa Palionienė, dekanė, Vytauto Didžiojo universiteto Teisės fakultetas
Kristina Lukauskaitė-Valatkė, pirmininkė, Teisininkų draugijos Kauno skyrius
Lietuvos mediatorių rūmų atstovas

10.30–10.45
Mediacija ir advokato vaidmuo: tarp tradicijų ir inovacijų 
Prof. dr. Rimantas Simaitis, mediatorius, advokatas, profesorius, Vilniaus universitetas

10.45–11.00
Taikaus susitarimo pagrindas yra sąžiningumas, kuris talpina daugiau nei vieną požiūrį
Doc. Dr. Paulius Čerka, advokatas, docentas, Vytauto Didžiojo universitetas

11.00–11.15
Mediacija darbo ginčuose – nauda, galimybės, ribojimai, perspektyvos
Rasmina Čepkauskienė, teisininkė, mediatorė, lektorė, narė Lietuvos mediatorių rūmai 

11.15–11.30

Mediacija nemokumo procese: efektyvus įrankis konfliktų valdymui ir susitarimų 
pasiekimui 
Bernadeta Malinauskienė, nemokumo administratorė, mediatorė, primininkė, Lietuvos 
mediatorių rūmai 

11.30–12.00 DISKUSIJA. KLAUSIMAI PRANEŠĖJAMS

12.00–13.00 PIETŲ PERTRAUKA

13.00–13.15

Privalomoji mediacija šeimos ginčuose: naujausi ES šalių praktikos pokyčiai ir 
perspektyvos
Indrė Kasiulaitė, mediatorė, narė, Lietuvos mediatorių rūmų taryba, doktorantė, Mykolo Romerio 
universitetas

13.15–13.30

Mediatorių įrankiai – ne tik mediatoriams 
Dr. Jurgita Spaičienė, mediatorė, narė, Lietuvos mediatorių rūmai, advokatė, lektorė, Vytauto 
Didžiojo universitetas
Rytis Marozas, mediatorius, Mediacijos centras „Concensum“

13.30–13.45
Mediacijos paradoksas
Prof. dr. Agnė Tvaronavičienė, mediatorė, narė, Lietuvos mediatorių taryba, profesorė, Mykolo 
Romerio universitetas

13.45–14.00
Mediacija Lietuvos probacijos tarnyboje: patirtis ir geroji praktika
Donata Gudeikė, mediatorė, Lietuvos Probacijos tarnyba

14.00–14.15
Teisminės mediacijos ypatumai
Kristina Imbrasienė, teisėja, mediatorė, Kauno apylinkės teismas, narė, Lietuvos teisininkų 
draugija

14.15–14.30
Psichologijos žinių ir įrankių taikymas mediacijoje
Prof. dr. Loreta Bukšnytė Marmienė, psichologė, profesorė, Vytauto Didžiojo universitetas

14.30–14.45
Neteisminė mediacija intelektinės nuosavybės ginčuose – nauja valstybinio patentų 
biuro paslauga
Asta Virbickienė, Valstybinis patentų biuras

14.45–15.00
Mediacijos taikymas sporto sektoriuje: ar jau atėjo laikas keisti taisykles?
Doc. dr. Audrius Šimkus, mediatorius, docentas, Vytauto Didžiojo universitetas

15.00–15.30 DISKUSIJA: mediacijos kaip proceso privalumai, trūkumai, galimybės ir patirtys

Mokslinė-praktinė konferencija 

„EFEKTYVIOS DERYBOS: MEDIACIJA PRAKTIKOJE“

PROGRAMA


